
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název bakalářské práce: CESTA 

 

Práci předložil student: BcA. Denisa SEMKOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: Sochařství, specializace Socha a prostor 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: Doc. MgA. Benedikt Tolar 

1. Cíl práce 

Cíle práce, které Denisa ve své teoretické části DP deklaruje, jsou dle mého 

názoru naplněny. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Denisa ve své diplomové práci zpracovala téma CESTA, kterou se jí stalo 

množství poutí po Islandu, kam před necelým rokem odjela. Tuto svojí cestu 

životem i ostrovem samotným zaznamenala hned několika způsoby a musím říci, 

že se mi velmi líbí jejich vzájemná provázanost. Především pak strukturální, 

časové a vlastně i materiálové otisky na prostěradlech, které za sebou vláčela na 



jednotlivých výpravách. Tyto „plátna“ pak ještě vyšíváním několika základních 

orientačních prvků usazuje do konkrétního prostoru v mapě oblasti. V tomto 

konkretizování místa- trasy si pak vypomáhá současnou technologií – stopařem. 

Sympatické mi jsou i fotograficky zdokumentované pokusy výroby jakýchsi 

“sněžnic“, které měli být původně “rámy“ na menší plátna. Oceňuji také 

fotodokumentaci práce, i když v digitální příloze (btw.) jsem našel několik pro 

mne vhodnějších fotografií.  

      V textu však postrádám inspirační zmínky a usazení tohoto výstupu do širšího 

výtvarného       kontextu. Také si nejsem z předložené dokumentace schopen 

představit zamýšlenou prezentaci této diplomové práce. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Dle mého názoru se o plagiátorství mluvit nedá. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Z výše zmíněných důvodů v tuto chvíli váhám mezi známkami výborně - 

chvalitebně a nechám se překvapit instalací a obhajobou 

 

Datum: 2. 6. 2022     Podpis: Doc. MgA. Benedikt Tolar 

       

 

 

 

 

Tisk oboustranný 

 


